SCHAKO KG
Steigstraße 25-27
D-78600 Kolbingen
Telefon +49 (0) 74 63 - 980 - 0
schako.com
Deckenauslass
IDA

18.11.2024Stand:
Deckenauslass IDA
Bestellschlüssel IDA
Muster
IDA-Q-ZH-500-SB-000-9010-VM-B0-E000
Deckenauslass Typ IDA | quadratische Frontplatte I Zuluft horizontal | NW500 | Stahlblech | Lochbild nicht reduziert | RAL 9010 weiß
| verdeckte Montage | ohne Ballschutz | ohne Stellantrieb
Bestellangaben
01 – Typ
02 – Ausführung
03 – Luftführung
04 – Nenngröße
05 – Material
06 – Lochbild reduziert
Die Auswahl des Lochbilds muss kleiner sein als die der
gewählten Nenngröße. Reduziertes Lochbild bei Nenngröße 800
nicht möglich.
07 – Lackierung
08 – Montage
09 – Ballschutz
10 – Stellantrieb
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
Typ Ausführung Luftführung Nenngröße Material Lochbild
reduziert
Lackierung Montage Ballschutz Stellantrieb
Beispiel
IDA -Q -ZH -500 -SB -000 -9010 -VM -B0 -E000
IDA = Deckenauslass
Q = quadratische Frontplatte mit manuell verstellbarem Lüf-
tungstrichter
R = runde Frontplatte mit manuell verstellbarem Lüf-
tungstrichter
ZH = Zuluft horizontal (Standard)
ZV = Zuluft vertikal
AA = Abluft
400 = NW 400
500 = NW 500
600 = NW 600
625 = NW 625
800 = NW 800
SB = Stahlblech (Standard)
000 = Lochbild nicht reduziert (Standard)
400 = reduziertes Lochbild 400
500 = reduziertes Lochbild 500
600 = reduziertes Lochbild 600
9005 = RAL-Farbton schwarz
9010 = RAL-Farbton weiß (Standard)
xxxx = RAL-Farbton frei wählbar
VM = verdeckte Montage (Standard)
SM = Schraubmontage (nur in Verbindung mit Ballschutz)
VS = Schraubmontage mit VM (nur bei NW 800 in Ver-
bindung mit Ballschutz möglich)
B0 = ohne Ballschutz (Standard)
BS = mit Ballschutz lackiert wie Frontplatte
E000 = ohne Stellantrieb (Standard)
E090 = elektrischer Stellantrieb 24V AC / 3-Pkt.
E092 = elektrischer Stellantrieb 230V AC / 3-Pkt.
E093 = elektrischer Stellantrieb 24V AC / 3-Pkt. mit 2
integrierten Hilfsschaltern
TE01 = Thermoelementverstellung
02/04 - 19
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
18.11.2024Stand:
Deckenauslass IDA
Bestellschlüssel SK-...-08-...
Muster
SK-R-08-Z-500-VM-SV-DK2-GD1-VME1-ROB0-I0-KHS-SDS-S1
Anschlusskasten | quadratische Bauform mit runder Auslassaufnahme | Luftdurchlass IDA | Zuluft | NW500 | mit verdeckter
Montage | Stahlblech verzinkt | mit Drosselklappe mit Seilzug | mit Gummilippendichtung | mit Volumenstrommesseinrichtung |
ohne ROB-Ausführung | ohne Kastenisolierung | Kastenhöhe Standard | Stutzendurchmesser Standard | 1 Stutzen seitlich
Bestellangaben
01 – Typ
02 – Ausführung
03 – Luftdurchlass (muss seperat bestellt werden)
04 – Luftart
05 – Nenngröße
06 – Befestigung
07 – Material
08 – Drosselklappe
09 – Gummilippendichtung
10 – Volumenstrommesseinrichtung
11 – ROB-Ausführung
12 – Isolierung
13 – Kastenhöhe
14 – Stutzendurchmesser
15 – Stutzenlage
01 02 03 04 05 06 07 08
Anschlusskasten Ausführung Luftdurchlass Luftart Nenngröße Befestigung Material Drosselklappe
Beispiel
SK -R  -08 -Z -500 -VM -SV -DK2
09 10 11 12 13 14 15
Gummilippendichtung Volumenstrom-
messeinrichtung
ROB-Ausführung Isolierung Kastenhöhe Stutzendurchmesser Stutzenlage
-GD1 -VME1 -ROB0 -I0 -KHS -SDS -S1
SK = Anschlusskasten, quadratische Bauform
Q = quadratischer Kasten für quadratische Luftauslässe
R = quadratischer Kasten mit runder Auslassaufnahme
für runde Luftauslässe
08 = passend zu IDA-...
Z = Zuluft
A = Abluft
400 = NW400
500 = NW 500
600 = NW 600
625 = NW 625
800 = NW 800
VM = verdeckte Montage (Standard)
SM = Schraubmontage (nur bei Ausführung mit Ball-
schutz)
VS = Schraubmontage mit VM (nur bei NW 800 in Ver-
bindung mit Ballschutz möglich)
SV = Stahlblech verzinkt (Standard)
DK0 = ohne Drosselklappe (Standard)
DK1 = mit Drosselklappe
DK2 = mit Drosselklappe und Seilzug
GD0 = ohne Gummilippendichtung (Standard)
GD1 = mit Gummilippendichtung
VME0 = ohne Volumenstrommesseinrichtung im Anschluss-
kasten (Standard)
VME1 = mit Volumenstrommesseinrichtung im Anschluss-
kasten
ROB0 = ohne ROB-Ausführung (Standard)
ROB1 = mit ROB-Ausführung (nicht bei SK-R-... möglich)
l0 = ohne Isolierung (Standard)
la = mit Kastenisolierung außen
li = mit Kastenisolierung innen
KHS = Kastenhöhe Standard
xxx = Kastenhöhe in mm (Mindesthöhe = Stutzendurch-
messer + 147 mm, jedoch mind. 245 mm)
SDS = Stutzendurchmesser Standard
xxx = Stutzendurchmesser in mm
S0 = Stutzen von oben
S1 = 1 Stutzen seitlich am Kasten (Standard)
S2 = 2 Stutzen 90° versetzt
S3 = 2 Stutzen 180° versetzt
S5 = 2 Stutzen seitlich nebeneinander
02/04 - 20
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
18.11.2024Stand: